МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №13 Г.ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

 30.08.2022 г.                                 г. Волгодонск                                № _______

О создании рабочей группы

по реализации ФГОС -2021

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования и С целью

организации качественного осуществления реализации ФГОС  в образовательном

учреждении , выполнении плана мероприятий (дорожной карты) по введению обновленных

ФГОС (приказ от 25.04.2022 г. № 171 МБОУ СШ №13 г. Волгодонска),  а также

методическому сопровождению введения в образовательную деятельность новых

Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования в школе на 2022-2027г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ СШ №13 г.Волгодонска во1-5
классах федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021

№ 286 и 287, (далее – рабочая группа) в следующем составе:

- руководитель группы   -заместитель директора по УВР Ленькина С.Л.

- куратор по методической работе - заместитель директора по УВР Аверьянова К.В., -

- куратор по воспитательной работе заместитель директора по ВР Грибкова А.И.

- представители группы: Учитель начальных классов НаумоваС.В.

                                               Учитель английского языка Поспелова А.Н.

                                               Учитель математики Чумакова Д.А.

2. Рабочей группе МБОУ СШ №13 г. Волгодонска:

 обеспечить введение в 1-5 классах федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и

287, в том числе с 01.09.2022, в соответствии с положением о рабочей группе.

     провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в

образовательном учреждении, утвержденным приказом ОУ № 171 от 25.04.2022

г. (план мероприятий прилагается, приложение 1);

 Осуществлять мониторинг разъяснения государственных органов о введении

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения

от 31.05.2021 № 286 и 287, и учитывать их в работе.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                              Н.В. Полищук

С приказом ознакомлены:

Аверьянова К.В._________

Грибкова А.И. __________

Ленькова С.Л. ___________

Наумова С.В. ____________

Поспелова А.Н,___________

Чумакова Д.А. ____________